

نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام کلاس: یازدهم تجربی نام دبیر: تهمینه سعیدی	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کارشناسی سنجش دبیرستان غیر دولتی خرد متوسطه دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰	نام درس: دین و زندگی ۲ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۳/۳/۱۴۰۱ تعداد صفحه: ۲
---	--	--

۱/۵	<p>آیات واحادیث</p> <p>۱- آیه شریفه را کامل کنید:  <i>أِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ وَهُمْ بِالْإِيمَانِ</i></p> <p>۲- مقصود امام رضا (ع) در حدیث سلسله الذهب که فرمودند (بُشْرُوطُهَا وَأَنَا مِنْ شُرُوطِهَا) را بنویسید؟  <i>توحید تنها یک لفظ و شفا نیست بلکه باید در زنجری اجتماعی ظاهر شود و بجای توحید در زندگی اجتماعی با ولایت آمدن همان ولایت خدایت میراست.</i></p> <p>۳- در آیه (وَالَّذِينَ كُفُّوا السَّيِّئَاتِ جُزَاءً سَيِّئَةً بِمِثْلِهَا وَتُرْهَقُهُمْ ذُلٌّ) راه دستیابی به عزت را بیان کنید  <i>دوری از مباحات و بدیها</i></p>	۱
-----	---	---

۱	<p>درستی و نادرستی جملات زیر را مشخص کنید:</p> <p>الف) انسان ذلیل در درون شکست می خورد و تسلیم نفس اماره نمی شود. <input type="checkbox"/> ص <input checked="" type="checkbox"/> غ</p> <p>ب) در عصر غیبت ولایت ظاهری در شکل مرجعیت فقیه استمرار می یابد. <input type="checkbox"/> ص <input checked="" type="checkbox"/> غ</p> <p>ج) جاهلیت و همه جانبه بودن از ویژگی های اعجاز محتوایی قرآن است. <input type="checkbox"/> غ <input checked="" type="checkbox"/> ص</p> <p>د) گفتار و رفتار پیامبر (ص) اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات قرآن است <input type="checkbox"/> غ <input checked="" type="checkbox"/> ص</p>	۱
---	---	---

۲/۵	<p>جاهای خالی را کامل کنید:</p> <p>الف) مطابق کلام امام کاظم (ع) کسانی پیام الهی را بهتر می پذیرند که از <i>بصیرت پدیداری</i> برخوردار باشند</p> <p>ب) تشکیل نظام و حکومت اسلامی بر دو پایه <i>سورتمند</i> و <i>عقل سلیم</i> استوار است.</p> <p>ج) دعوت هوی و هوس همان نفس <i>اسماره</i> است.</p> <p>د) <i>بالاتر</i> به معنای سرپرستی و رهبری است.</p>	۲
-----	---	---

۳	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید</p> <p>- طاعت کسانی که به مردم فرمان می دهند و قانون گذاری می کنند در مکتب شیعه <i>مقامات برکرفته از فرمان الهی است</i></p> <p>- تقیه آنکه می گویند آن بخش از اقدامات خود را که دشمن به آن حساسیت دارد در قالب تقیه پنهان می کنند <i>که ضرب بخورد و ضربه خورند</i></p> <p>- ولی فقیه کسی که توانایی سرپرستی جامعه و اجرای قوانین را به عهده دارد</p>	۳
---	--	---

الف) معجزه آخرین پیامبر الهی باید چگونه باشد؟ ۱- مردم زمان خودش به معجزه بودن آن استعجاب کنند  
۲- آنگاه آن هم تایید کنند

ب) چرا اوضاع نابسامان حدیث برای پیروان ائمه پیش نیامد؟ زیرا ائمه اعدای پیامبر من را حفظ کرده بودند و بیان این اعدای را از طریق این بزرگواران که آن نهایی محسوب و به دور از خطا بودند به دست می آوردند

ج) چرا حضرت علی (ع) در عهدنامه مالک فرمودند: کسانی را که از دیگران عیب جویی می کنند را از خود دور کن؟  
زیرا در نهایت مردم عیب های را در نزد وادیرها جمع باید ببینند از همه زشتی که کرد آن بگردد

د) فواید ازدواج در زمان مناسب را نام ببرید (۴ مورد)

۱- دین - سلامت جسمی و روحی ، رشد طبیعی ، احکام و عبادت درونی ، کاهش فشار دینی - سلامت اخلاقی  
جامعه و ...

ه) آثار و نتایج تشکیل خانواده در رشد اخلاقی و معنوی پسر و دختر را بنویسید؟ (۴ مورد)

۱- زمینه های یاد داری خود دوره کند ۲- مسئولیتی پذیری را تجربه می کند ۳- محبت و عشق به همسر و فرزندان را در خود پرورش می دهد ۴- با زندگی و مهارت ها و توانمندی های زندگی به درجهت معنوی بالاتری می رسد

د) طبق نظر جامعه شناسان پویایی جامعه شیعه را در طول تاریخ به چه عواملی بستگی دارد؟ نام ببرید؟

گدشته سرخ ( اعتقاد دین عامه و آراء دینی برای سبادت و انبیا )

آبزه سبز ( انتظار برای سرودن ظالمان و بستر عدالت در جهان )

در پاسخ آمدنش آنرا محسوب را هم ایا راه صحیح کرده باشد بزرگوار است